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Två kamrater från Stockholm
cyklar just nu från Stockholm
och Helsingfors. I och med att
de båda har en förkärlek till
skärgården rör de sig så myck-
et ute på öarna i havsbandet
som möjligt.

FRILUFTSLIV – Vi har medvetet lagt
rutten så att vi stundtals befinner
oss en bra bit in i skärgården, be-
rättar Magnus Wegler som är en av
deltagarna och initiativtagare till
resan.

De beskriver sin resa som en
kombinerad cykeltur och båtluff.
Ett syfte med resan är också att vi-
sa för sig själva och andra cykel-
och skärgårdsintresserade vilka
möjligheter det finns att med enk-
la medel ge sig ut på en resa i skär-
gårdsmiljön.

När Ålandstidningen pratar med
dem har de hunnit åka tre cykel-
färjor. De berättar att kaptenerna
varit oroliga.

– De säger att cykelturismen
minskat markant på sistone. Det
finns helt enkelt för få cykelresenä-
rer. Vi som cykelturister måste få
finnas kvar. Försvinner cykelfärjor-
na förlorar dessutom hela turist-
branschen på det, säger Magnus.

Vill binda ihop cykelvägar
Den åländska delen av resan cyklar
de bland annat över Eckerö, Skarp-
nåtö, Hällö och Simskäla innan de
slutligen åker med Ålandstrafiken
till Seglinge och Kumlinge för av-
slutning på Torsholma där färden
fortsätter mot Houtskär.

– Tanken är att ta vara på möjlig-
heter att binda ihop cykelvägarna i
skärgården, säger Magnus följesla-
gare Peter Salsäter.

Förutom att använda sig av of-
fentliga båtlinjer tar de även tax-
ibåt till hjälp ett par gånger.

Inte bara cykling
Utmed resan planerar kompanjo-
nerna en hel del avstickare och si-
doaktiviteter. I Roslagen seglar de
med sandkilen Helmi, i Skarpnåtö
besöker de genuina hembygdsgår-
dar och i söndags kväll när de var
på Vårdö var de ut på båttur till Vä-
derskär.

– Det var en fantastisk upplevel-
se. De ålänningar som inte varit dit
borde fara, säger Magnus.

Platserna där de övernattar är
väl utvalda. Bengtskär med sin väl-
diga fyr ser de extra mycket fram
emot.

– Vi varierar boendet. Ibland le-
ver vi flott och ibland lite enklare.
Härom natten bodde vi på Havs-
vidden, men vissa nätter tältar vi
för att fritt kunna välja platsen ef-
ter bästa utsikten, säger Peter.

Som privatpersoner
Magnus Wegler är till vardags en av
projektledarna för det EU-finansi-
erade turist- och friluftsprojektet
Skärgårdsleden och driver en egen
rörelse som fotograf och skribent
med fokus på skärgården.

– Naturligtvis spelade jobbet in
när jag för ett par år sedan började
planera denna cykling, men detta

gör jag och Peter i första hand som
privatpersoner. Ett skärgårdsäven-
tyr där ingen riktigt vet vad som
väntar, avslutar Magnus Wegler.
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Peter Salsäter och Magnus Wegler håller just nu på tar sig på cykel från Stockholm till Helsingfors. PETRA EDVARDSSON

Vi som cykelturister måste få finnas kvar.
Försvinner cykelfärjorna förlorar dessutom
hela turistbranschen på det. Magnus.


